

K/S VINDINVEST ELSDORF

Københavnsvej 4
4000 Roskilde

Årsrapport
1. januar 2015 - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

14/04/2016

Hendrik Hatger
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	5
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	8
-------------------------	---

Balance	9
---------------	---

Noter	11
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden K/S VINDINVEST ELSDORF
Københavnsvej 4
4000 Roskilde

Telefonnummer: 44852210
e-mailadresse: finance@momentum-gruppen.com

CVR-nr: 30561694
Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015

Bankforbindelse Nordea Bank Danmark A/S, Erhvervsfilial Glostrup
Hovedvejen 112
2600 Glostrup
Danmark

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Kommanditselskabets hovedaktivitet er produktion af strøm til elselskaber fra Windpark Elsdorf i Nordrhein-Westfalen, Tyskland.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Kommanditselskabets resultat og økonomiske udvikling i 2015 anses for tilfredsstillende.

Selskabet forventer et driftsresultat for de kommende år, der gennemsnitligt ligger over dette års resultat.

Usikkerhed ved indregning og måling

Det er ledelsens opfattelse, at der trods årets resultat, ikke er behov for en nedskrivning af værdien af kapitalværdien samt goodwill i det tyske driftsselskab.

Usædvanlige forhold

Der er ikke vurderet at være indtruffet nogen usædvanlige forhold for 2015.

Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Eksterne omkostninger		-38.433	-125.223
Bruttoresultat		-38.433	-125.223
Resultat af ordinær primær drift		-38.433	-125.223
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	1	202.817	-306.187
Andre finansielle indtægter	2	29.552	1
Øvrige finansielle omkostninger	3	-20.393	-5.508
Ordinært resultat før skat		173.543	-436.917
Årets resultat		173.543	-436.917
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		173.543	-436.917
I alt		173.543	-436.917

Balance 31. december 2015

Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.924.895	5.666.148
Finansielle anlægsaktiver i alt		5.924.895	5.666.148
Anlægsaktiver i alt		5.924.895	5.666.148
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.518.246	1.488.720
Andre tilgodehavender		126.563	17.229
Tilgodehavender i alt		1.644.809	1.505.949
Likvide beholdninger		28.224	37.719
Omsætningsaktiver i alt		1.673.033	1.543.668
Aktiver i alt		7.597.928	7.209.816

Balance 31. december 2015

Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Registreret kapital mv.		9.305.248	8.945.224
Overført resultat		-1.927.634	-2.157.107
Egenkapital i alt	4	7.377.614	6.788.117
Gæld til realkreditinstitutter		120.120	278.361
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.438	49.601
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		89.756	88.637
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring			5.100
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		220.314	421.699
Gældsforpligtelser i alt		220.314	421.699
Passiver i alt		7.597.928	7.209.816

Noter

1. Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver

	2015	2014
	kr.	kr.
Anskaffelsessum, primo	6.438.755	6.438.755
Anskaffelsessum, ultimo	6.438.755	6.438.755
Nettoopskrivninger, primo	-772.607	-446.745
Kursreguleringer, netto	55.930	-19.675
Årets af-/opskrivninger	202.817	-306.187
Af-/nedskrivninger, ultimo	-513.860	-772.607
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.924.895	5.666.148
Koncerngoodwill indregnet i regnskabsmæssig værdi	2.420.487	2.560.807

2. Andre finansielle indtægter

	2015	2014
	kr.	kr.
Renteindtægter, øvrige	1	1
Renteindtægter, intercompany	25.746	0
Urealiserede kursgevinster	3.805	0
	29.552	1

3. Øvrige finansielle omkostninger

	2015	2015
	kr.	kr.
Renteomkostninger bank	9.781	107
Renteomkostninger, komplementar	1.786	2.631
Provisioner	8.696	0
Kurstab på tilgodehavender og gæld	130	2.771
	20.393	5.509

4. Egenkapital i alt

	Virksomheds-kapital	Supplerende indbetalinger	Overført resultat	Ialt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Saldo primo	1.528.501	7.416.723	-2.157.107	6.788.117
Årets forøgelse af indskudskapitalen	0	360.024	0	306.024
Kursregulering	0	0	55.930	55.930
Årets resultat	0	0	173.543	173.543
Egenkapital ultimo	1.528.501	7.776.747	-1.927.634	7.377.614